（第 3回千葉・市原支部会員の会例会）議事録

記録日：2015年 1月 17日

記録者：橋本武・速水祐太

団体名 （社）古民家再生協会千葉・市原支部 会員の会

日時    2015 年 1月 17日（土）     15:30〜18:00

開催場所 勤労会館・YOUホール

出席者
橋本・布施・速水・高山・青柳・折田・斉藤・橋本

欠席なし、

議事 報告事項

①2/1（日）古民家鑑定士講習・試験の開催について

     会員からの募集拡大の検討

②全国大会に向けての参加と同行連携の確認

③2/11 移動例会・茨城真壁の古民家雛祭りツアーの企画

打合せ、歴史と現状の学習

④各自近況報告、高山・今年、新築時に古材利用の計画中、

古民家鑑定をやりたい。青柳・リフォームを中心とした屋根の仕事を計画

中、折田・正月に住宅関連の本を購入し学習した。

斉藤・古民家の模型を造る方がいて今度、訪問する。橋本（秀樹）・カナダ

留学して先月帰国した。現地での交流等に日本文化の紹介として古民家鑑定

士が役立った。速水・メディアでの都心の古民家を紹介していたが、まだま

だ古民家が現存している事を実感する。我支部の認知アピールとして郵便局

の情報を利用し周知活動ができるので検討したい。布施・会社でも古民家再

生を請けているが、もっと古民家を楽しみたい。

⑤古民家学習プログラム、講師・布施

第 1回・陰影礼賛・巻の１、教本より抜粋し、書面でまとめ全員で学習

⑥木の住まい教室の報告と各会員が知人と同行参加・橋本

決定事項 2/11真壁雛祭り移動例会ツアー、2/20全国大会参加

次月開催日時 2015年 3月 21日（土）     15:30〜18:00

次月開催場所 勤労会館 YOUホール２F第 3会議室

次月議事内容 支部の会員増加と認知活動、古民家鑑定の周知・実施学習